

COMISIÓN DE IGUALDAD DE GÉNERO

2017, Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla"

QUINCUAGÉSIMO NOVENO CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA. ------ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD DE MIÉRCOLES VEINTICINCO GÉNERO. **EFECTUADA** EL OCTUBRE DE DOS MIL DIECISIETE. -----En la Cuatro Veces Heroica Puebla de Zaragoza, a los veinticinco días del mes de octubre del año dos mil diecisiete, reunidos en la Sala Anexa al Salón de Sesiones del Palacio Legislativo, Diputadas y Diputados integrantes de la Comisión de Igualdad de Género, siendo las trece horas con trece minutos, la Presidenta de la Comisión solicitó a la Diputada Secretaria procediera al pase de lista, para cumplir con el Punto Uno, informando la Secretaría del Quórum Legal. ------Para cumplir con lo establecido en el Punto Dos respecto de la lectura al Orden del Día, la Diputada Presidenta solicitó a la Diputada Secretaria diera cuenta del contenido del mismo y a su vez, someterlo a votación. Al término de la lectura, la Presidenta de la Comisión, puso a consideración de los integrantes el Orden del Día, resultando aprobado de manera unánime. ------Continuando con el contenido del Orden del Día y para dar cumplimiento al Tercer Punto, relativo a la lectura del Acta de la Sesión anterior y en su caso aprobación, la Diputada Secretaria previa autorización de la Presidenta de la Comisión, procedió a dar lectura de la misma Enseguida la Presidenta de la Comisión la sometió a consideración de los integrantes el contenido de la misma y al no haber intervención alguna, se procedió a recoger la votación resultando aprobada por unanimidad. ------A continuación, y para dar cumplimento al **Punto Cuatro**, concerniente a la presentación del proyecto de Convocatoria para la entrega de la "Medalla Ángeles Espinosa Yglesias" y en su caso, aprobación, la Diputada Presidenta se refirió a la solicitud presentada por la Diputada Geraldine González Cervantes, respecto de ampliar el contenido del Acuerdo, informando la Diputada Presidenta que para el efecto, se



COMISIÓN DE IGUALDAD DE GÉNERO

2017, Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla"

tendría que llevar a cabo una nueva reunión para las modificaciones, todo ello por ser Acuerdo y publicarse en el Periódico Oficial. Enseguida solicitó al Director General de Asuntos Jurídicos, de Estudios y de Proyectos Legislativos, hiciera la presentación de la Convocatoria. Enseguida el Maestro Edgar Sánchez Farfán amplió sus comentarios al respecto. Al concluir, sugirió la publicación de la Convocatoria en el Sitio Web del Congreso. Propuesta que fue puesta a consideración de los Diputados integrantes de la Comisión, resultando aprobada por unanimidad con las modificaciones realizadas por este Órgano Legislativo. ------Enseguida y para dar cumplimiento al **Punto Cinco** del Orden del Día, referente a los asuntos existentes en cartera, la Presidenta de la Comisión se refirió a las Iniciativas enviadas a los Diputados integrantes de la Comisión, para su análisis y resolución en Comisiones Unidas. Por lo que solicitó al Director General de Asuntos Jurídicos, de Estudios y de Proyectos Legislativos, cuáles se pueden transitar. En atención a lo indicado, el Maestro Edgar Sánchez Farfán, informó de ocho Acuerdos existentes listos para ser dictaminados. al concluir, la Presidenta de la Comisión sometió a consideración de los Diputados y al no haber intervenciones, resultó aprobado de manera unánime. ------En el siguiente Punto del Orden del Día, relativo a Asuntos Generales, la Diputada Presidenta se refirió al inicio del Programa "Una Vez Por Todas". Ampliando sus comentarios al respecto. No habiendo más intervenciones y terminados los Puntos del Orden del Día, se declararon clausurados los trabajos de la Comisión de Igualdad de Género, a las trece horas con cuarenta y tres minutos, firmando los que en ella intervinieron. ------

DIP. SILVIA GUILLERMINA TANÚS OSORIO PRESIDENTA



COMISIÓN DE IGUALDAD DE GÉNERO

2017, Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla"

DIP. CORONA SALAZAR ÁLVAREZ SECRETARIA

DIP. MARÍA DE ROCÍO AGUILAR NAVA VOCAL

DIP. CAROLINA BEAUREGARD MARTÍNEZ VOCAL

DIP. MA. EVELIA RODRÍGUEZ GARCÍA VOCAL

> DIP. JULIÁN PEÑA HIDALGO VOCAL

Esta hoja de firmas corresponde a la Reunión de la Comisión de Igualdad de Género, efectuada el miércoles veinticinco de octubre de dos mil diecisiete. ------